consuli senatum responsum ad se referri lu-
 neret: ad suos redeunt. Duæ faciones senatū distrahebant: una cuius principes erant defectiois a Po. Ro.
 auctores: altera fidelium ciuium: certatum ab utrisque tamen est: ut ad reconciliandam pacem consuli opa nauare
 tur. Pars altera cum præsidium samnitium: quia nihil satis præparati erant: ad obsidionem tolerandam ex-
 cursus: proxima nocte esset: nunciare consuli satis habuit: qua noctis hora: quamque per portam: & quā in uiam
 egressurus hostis foret: altera quibus iuicis descitum ad samnites erat: eadem nocte portam et consulis aperue-
 runt: ita duplici perditione & per sidio samnitiū inessis circa uiam siluestribus locis nec opinato oppressum
 ē: & ab urbe plena hostium clamor sublatus: momentoque unius horæ sanis casus: satricanus captus: & oīa
 in potestate consulis erant: quæ questione habita: quorum opa defectio esset facta: quos fontes cõperit: uirgis caecos
 securi percussit: per sidioque ualido iposito arma satricanis ademit: Inde ad triumphum decessisse Romam Papy **Papyrii**
 riu Cursore scribunt: quod eo duce Luceriam recepta: samnitesque sub iugum missos auctores sunt: & fuit uir **g. cita**
 haud dubie dignus oī bellica laude: non animi solū uigore: sed et corporis uiribus excellens: præcipua pedum
 pnicitas inerat: quæ cognomen et dedit: uictoreque cursu oīum ætatis suæ fuisse ferunt: & seu uirium uis: seu
 exercitatione multa: cybi uinique eundem capacissimū: nec cum ullo asperiores: quia ipse inuicti ad laborem
 corporis eēt: fuisse militiam pediti pariter equique: equites et aliquando ausos ab eo petere: ut sibi pro re
 bene gesta laxaret aliquid laboris: quibus ille: ne nihil remissum dicatis: remitto: inquit: ne utique dorsum demul-
 ceatis: cum ex eque descendetis: & uis erat in eo uiro iherii iugens pariter in socios ciuesque. Prænestinus prætor
 per timorem segnius ex subsidiis suos duxerat in primam aciem: quem cum inambulans ante tabernaculum uoca-
 ri iussisset: licentiam expedire securim iussit: ad quā uocem exanimi stante prænestino: agedū licentior excide-
 dicem hæc: inquit: incommo- dam ambulantis: per fusumque ultimi supplicii meum multa dicta dimisit. Haud
 dubie illa ætate: qua nulla uirtutum ferocior fuit: nemo unus erat uir: quo magis innixa res romana sta-
 ret: quoniam eum parem destinant animis magno Alexandro ducem: si arma Asia perdomita in Europam uertisset.
 Nihil minus quæsitum a principio huius operis uideri potest: quam ut plus iusto ab rege ordine declinarem uar-
 rietatibusque distinguendo opere & legentibus uelut diuerticula amœna: & requiem animo meo quæreret: **Celeritas**
 tamen tanti regis ac ducis mentis: quibus sæpe tacitis cogitationibus uolutauit animum: ea seuocat in me **papyrii**
 medium: ut quætere libeat: quoniam euentus romanis rebus: si cum Alexandro foret bellatum: futurus fue- **Hoc illud**
 rit. Plurimum in bello pollere uidentur militum copia & uirtus: ingenia imperatorum: fortuna per om- **apud pli-**
 nia humana maxime in res bellicas potens. Ea & singula iuuenti & uniuersa: sicut ab aliis regibus genibus **tu state**
 que: ita ab hoc quoque facile præstare iuictum romanum iherium. Iam primū ut ordiar ab ducibus comparandis **oleæ: nā**
 haud eadem abnuo egregium ducem fuisse Alexandrum: sed clariorem eum tamen facit: quod unus fuit: quod adole- **radix**
 scens in incremento rege non tum alteram fortunam exptus decessit. Ut alios reges claros ducesque **oleæ fuit**
 magna exēpla casuum humanorum: Cyre: quem maxime greci laudibus celebrant: quod nisi longa uita sicut illa
 magnum modo Põpeium uertenti præbuit fortunæ! Ne recessem duces romanos: nec oēs omnium æta **Attur:**
 tum: sed ipsos eos: cum quibus consulibus aut dictatoribus Alexandro fuit bellandum. M. Valerium Cor- **cū quib⁹**
 uinum, C. Claudium, M. Rutilium: Claudium Sulpicium, T. Manlium, Torquatū, Qu. Publium Philonem, L. **fuisse**
 Papyrium Cursorem, Q. Fabium Maximum, Duos Decios, L. Volunium: Marcum Curium deiceps **Alexan-**
 ingentes sequuntur uiri: si punicum romano præuertisset bellum: senioresque in Italiam traiecisset. Horum in **bellandū**
 quolibet tum indoles eadem: quæ in Alexandro erat animi ingeniumque: tum disciplina militaris iam inde ab ini-
 tiis urbis tradita per manus in artibus perpetuis præceptis ordinata: modum uenerat. Ita reges gesserat: bella: ita de-